tiae totius villae auxilium habebit; quod si eum retinere non potuerit,

usque ad locurn ubi salvari possit salvum ei conductum praestabit.

Si quis in villa tantum forisfecerit ut capi et abbati servari dignus sit,

facto post eum clamore/Ta/mf, vel sono buccinae, vel bannalis campanae,

usque ad terminos leugae bannalis tota villa eum insequetur.

Si quis tara de vericonjuratoris quam de burgensibus, audito sono vel

clamore insecutus non fuerit, nisi légitimé excusari poterit, abbati septem

solidos solvet.

Si quis pecuniam sub duobus legitimis testibus sibi creditam, die sta-

tuto reddere noluerit, légitimé convictus, absque praejudicio creditori

suo restituet.

Si quis dampnum aïicui intulerit
,
duobus legitimis testibus accusalus

et convictus, dampnum restituet.

Si quis nocturno tempore in dampnum alterius deprehensus fuerit et

convictus, in manu abbalis erit.

Si quis debitorem alterius debitum reddere nolentem hospitio susceperit,

sub duorum verijuratorum vel scabinorum testimonio prohibilus, si pos-

tea susceperit et sua vendiderit, sua creditori restituet.

Venditio et emptio venalium eadem quae Namuci ;fossis tenetur om-

nino observabitur
;
quam si quis infregisse probatus fuerit, duos solidos

persolvet.

Si quis alienigena in villa manens vila decesserit, si haeredem ad mi-

nus in tertia linea non habuerit, illius mortimanus ad abbatem perve-

niet.

Praeterea statutum est , ut quemadmodum mulieres conjugatae dotes

suas a viris suis dirivatas tempore vitae suae jure possident, ita et simili

ratione, sicuti aequitas exigit, uxorati viri dolalia jura ab uxoribus diri-

vata invita sua possiderent.

Statutum est etiam, quod si vir quilibet et uxor cujuslibel rei investi-

luram communiter acceperint, post mortem alterius, qui superstes fuerit,

sine requisitione investiturae, omnibus diebus vitae suae illam intégré

possessionem haereditabit.

Ilaec igituromnia me diligenter et inviolabiliter, sicut praelaxata sunt,

observaturum, et mandare meis liberis et posleris in perpetuum arlius

observandum, praesentibus venerabili domino Ilenrico Leodiensium epis-

copo,et multis nobilibus viris, tactis sacrosanctis reliquiis, juravi,et

meis successorihus jurandum reliqui, et excommunicari feci ab codera

episcopo oranes qui de caetero banc libertatem et hoc factum infirmare
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nostrum vel contrariare praesumerent, et tam sigilli mei qnam ipsius

ejusdera episcopi feci caractère communiri quidquid in se praesens caria

continet de omnimoda ipsius ecclesiae et suorum mansionariorum pos-

sessione, institutione, stabilitate, jure, pace et quiete et auctoritate sibi

a divis imperatoribus concessa.

Testes autem qui viderunt et interfuerunt et excommunicationis

sentenliara, sicut ex ore doraini episcopi prolala est in ipsa eadem verba

,

subscribi feci. Fuit autem haec excommunieatio.

Ego Henricus Dei nutu Leodiensis episcopus, auctoritate Sanctae Triui-

tatis, Sanctae Dei Genitricis Mariae et omnium sanctorum apostolorum et

Sancti Laraberti marlyris et mea, excommunico, anathemalizo , daemo-

nibus in interitum carnis trado omnes tam praesentes quam futuros qui

de caetero ausu temerario super hiis quae praesens pagina continet, Bro-

niensem ecclesiam et ad se pertinentes perturbare praesumpserint, et sicut

hoc lumen a me projectum extinguitur, eorum corpora et lucernae in

extremo Dei judicio extinguanlur. Amen.

Ex parte domini episcopi testes sunt : S. Philippus majoris ecclesiae

praepositus, S. Hubertus decanus
,
S. Bruno archidyaconus, S. Alexander

archidiaconus.

De familia ecclesiae Leodiensis : Wedericus de Prato, S. Lambertus et

Ernulphus de Hoio et alii nonnulli.

Testes ex parte mea : S. Philippus de Alta Ripa, Cono frater ejus, S. Theo-

dericus de Feng et Joannes frater ejus.

De familia: S. Hugo Pincerna, Gozuinus de Floreffiolo, Joannes de Grau

et alii multi, qui simul mecum juraverunt.

Actum Bronii anno Incarnati Verbi M. C. LIV, indiction e secunda,

régnante Frederico Romanorum imperatore
,
anno regni ejus tertio

,
epis-

copatus domini Henrici nono.

Vidimus du XIII e siècle, chartrier de Namur aux

archives du royaume, et copie existant aux archives

de l’État à Namur.

XI.

Godefroid, duc de Louvain
, fait don de mille harengs au mona-

stère de Brogne (1178).

In noraine sancte et individue Trinitatis. Ego Godefridus Dei gratia

duc Lovaniensis notificare volo presentibns et futuris quod reverende mé-

mo rie avus meus G.dux Lovaniensis, pater patrie, decus imperii, venerator

eximius sancte religionis, cum libertatis manum fere omnibus circumqua-
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que degentibus in stipendiis necessariis habita compassione benigne por-

rigerel, ratus sibi Dominum placabilem fieri si proximorum concurreret

necessitati, inter cetera pietatis opéra Broniensi quoque ecclesie insite

naturaliter munificencie manus extendit alimosine fructuum ipsius loci

annualiter lerapore quadragesimali allecium milia dud que vulgo decem

talles Vocantur misericorditer impendit, quam largilionem omni vite illius

tempore jam dicta ecclesia tranquilla pace possedit. Postquam vero rae-

morabilis héros nature debilum solvit, et pro his similibusque quibus

emicuit virtutibus, civibus ut credimus ethereis associari meruit, pater

meus nominis ejus successor et ducaminis elemosinam predictam animo

alacri quamdiu vixit impendit. Ipso quoque de medio rapto, avili vel pa-

terniheres honoris effectus, ne me superstite virtutis eorum insigna dé-

périrent, a personis religiosis domino scilicet L. abhate Broniensi et

Johanne reverendo abbate Gemblacensi et fratribus ipsius utiliter michi

sugeslum est sepedicte ecclesie Broniensi misericordie prebere consultum,

etprogenitorum meorum resignare et confirmare beneficium, mee procul

dubio et eorum animabus per futurum
;
dominus quoque Godefridus et

Belholdus et Ridezo clericus cum proceribus et curialibus nostris in ejus-

dem rogationis nota convenerunt. Nos vero tum pro amore Christi, tum
pro majorum nostrorum salute votis eorum omnimodis obtempérantes,

auclenticis approbationibus sigilli noslri aucloritateroboratis,largicionem

predictam Broniensibus in perpetuum possidendam legasliter confirmavi-

mus,hanc vicem nobis obnixe rependi postulantes ut qui de nostris bene-

ficiis temporalité!* exultant, memoriale nostrum perpetualiter obtinentes,

intimocordis affectu pro nobis nostrisque successoribus apud Dominum
jugiter intercédant. Actum féliciter anno Domini millesimo CLXXVIII, in-

dictione undecima, sub Frederico Romanorum imperatore et Radulpho

Leodii pontifice.

Hujus rei testes existunt Johannes abbas Gemblacensis cum monachis

suis, Gerardus de Birbais, Godefridus de Orbais, Baslianus de Marbais

,

Renerus et Henricus de Limale
,
Henricus de Lax, Sigefridus decanus,

Richezo clericus, Walterus et Franco villicus de Gemblus, Daniel vïilicus

de Hisce, Renerus de Walhen et alii multi.

Jean , duc de Brabant, convertit ce don en une rente de vingt sols

de Louvain
(
1315).

Johannes Dei gracia dux Lotharingie, Brabancie et Limburgi, receptorî

redditum suorum in Lovanioqui nunc est et qui pro tempore fuerit gra-

ciam suam et omne bonum. Cum bone meraorie nostri progcnilores abbali

et conventui ecclesie Brongnensis decem talles allecium in elemosinam
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contulerunt annuatim prout in litteris ipsorum super hoc confeclis plenius

continetur, vobis mandamus volentes précisé quatenus diclis abbati et

conventui vel ipsorum procuratori annis singulis tempore quadragesimali

pro diclis allecibus de cetero conferatis viginti solidos Lovanienses, aliud

mandatum a nobis non expectando per premissis. Datum anno Domini

M<> CCC° quintodecimo, sal)bato ante nalivitatem beati Johannis Baptiste.

Registre de Nicolas de Laives, aux archives de

l’État, à Narnur.

XII.

Albéron
,
évêque de Liège , confirme la donation faite à Vabbaye

de Brogne, par Gerberge, dame de Surice, du droit de patro-

nage de l’église de Chisne et de la dîme de ce lieu (1195).

Alberlus Dei gracia Leodiensisepiscopus universis visuris hanc paginam

in Domino salutem. Cum Gerberga nobilis matrona de Curris, de assensu

virorum nobilium Werici de Wallecuria et Johannis de Claromonte de

quorum manu descendebat, quidquid juris in décima territorii de Sinua

in quo quondam villa extitit et ecclesia sed modo peccatis exigentibus est

penitus extirpata, Broniensi ecclesiae in elemosinam perpetuam donavit et

in manus noslras ad conservandum et augendum eidem ecclesiae, repor-

lavit; nos de munificentia nostra patronatum et investiluram ecclesiae, si

resliluatur vel non restituatur, in dicto territorio de Sinua et totalem deci-

mamipsius ejusdem territorii, salvo jure episcopali necnon et archidiaconi

ejusdem qui similiter quoad ipsum predictis assensum praebuit, in perpe-

luam eleemosinam possidenda donamus abbati Broniensi ut inde lumen

constituatur altario et ecclesiae in cappella Su Andreae, et authoritatc

nostra sibi in perpetuum confirmamus. Ut autem ista donatio nostra per-

pétua firmitatis robur obtineat, paginae presenti sigillum nostrum faci-

mus apponi, sub anathematis districtione inhibentes ne aliquade ceteris

ecclesiastica secularisve persona liuic concessioni nostre ausu temerario

praesumat obviare. Aclum dominicae incarnationis MCXC quinto, mense

decembri.
Copie qui paraît du siècle passé, et qui est donnée

comme extraite d’un registre de l’abbaye de S' Gé-

rard, fol. 47. Archives de l’État, ù Namur.

XIII.

L’abbaye de Floreffe vend à celle de Brogne la ferme de Bures

(1205).

In nomine sancte et individue Trinitatis. Quum facile a memoria labilur

quod scripto non lenetur, ego W. Dei gratia abbas Floreffiensis, R. prior
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et totus conventus presenti scriplo tam presenlium quam fulurorum com-

mendamus meraorie quod curiam nostram de Bures cum terris et pratis et

silvis et omnibus ad ipsam pertinentibus cum ea integritate quam possi-

debamus, de licentia abbatis et capituli premonstratensis et de consilio et

consensu totius ecclesie nostre, Roberto abbati Broniensi et cenobio ejus

pro nonaginta libris alborum vendidimus, et omne omnimo jus quod in

eadem possessione habebamus nobis in perpetuum abdicantes, ad prefatam

Broniensem ecclesiam plenissime transtulimus, optantes ut in eodem loco

et minus laboris impendant et potiorem quam nos ex eo fructum laboris

percipiant... se autem quod rationabiliter factura est vel malicia vel negli-

gentia aliquorum in posterum valeat perturbari, presentem paginam tam

nostri sigilli quam vicinarum nobis ecclesiarum Fossensis et Maloniensis

sigillorum appensione et testium subscriplione oportunum duximus eom-

raunire.

Testes, de ecclesia Floreffiensi : R. prior, J. supprior, Johannes, Gereon,

Ellumus, Johannes, Richerns, Lambertus celerarius, Gerardus, Johannes

sacerdotes. De ecclesia Fossensi : Robertus decanus, Balduinus decanus

Gemblacensis, Bernardus magister scolarum, Alardus, Balduinus sacerdo-

les. De ecclesia Maloniensi : Gregorius abbas, Matheus prior
, Henricus et

magister Robertus sacerdotes. Actum anno verbi incarnati millesimo du-

centesimo 111°
,

pontificatus domini Hugonis Leodiensis episcopi anno

quarto.

Charte accompagnée anciennement de trois sceaux,

dont l’un a disparu. — Sur l’un des deux autres, on

lit : Gregorius Dei gr.... bbas Malonie.... — Sur

le troisième on lit : Sa.... n.... r. Archives de

l’État, à Namur.

XIY.

Philippe, marquis de Namur, approuve la donation de la dîme

de Sosoye faite à Vabbaye de Brogne par Théoderic de Faing

avec l'approbation de Gobert de Bioulx (1210).

Ego Philippus marchio Namucensis notum facio tam futuris quam pre-

sentibus quod assensum meum prebeo donaeioni décimé quod vir nobilis

Theodericus de Faing feeit ecclesie Broniensi per assensum nobilis

viri Goberti de Biuche qui a me ex eadem décima infeodatus erat et a cujus

manu in manum Theoderici descendebat, tali autem modo sicut ab ipso

Theoderico didici donatio isla facta est, quod omnium indomieatorum

silicet culturarum predarum ac nutrimentorum suorum eorum que possi-

det ecclesia Broniensis in allodio de Sosoiez decimam lam grossam quam
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minutam idemTheodericus ecclesie Broniensi per manum predicti Goberli

in elemosinara libéré et absolute perpetuo contulit possidendam, ille eciam

Gobertus et Theodericus exceperunt advocationem. Quod si ecclesia Bro-

niensis aliquam terrain mansionariorum suorum in villa de Sozoies alqui-

reret, ex ea decimam non haberet sed prefato Theodericho remaneret.

Predictus itaqueTheodericus omnes hujus elemosine convenliones etfeodi

sui diminucione de consensu ineo factas in presencia mea coram suis pa-

ribus plenius recognovit. Ut autem hujus decirae donacio rata maneat in-

convulsa, presentem paginam sigilly raei appensione roboravi. Actum anno

Doraini M° CG° X°, Otthone in imperio Romano régnante.

XY.

Uabbaye de Brogne obtient la dîme de cette localité par un

échange avec Vabbaye deMalonne (1215).

Gregorius Dei gracia Maloniensis abbas et universum eiusdem ecclesie

capitulum. Notum fieri volumus universis tam futuris quam presentibus

quod assensu domini nostri Hugonis venerabilis Leodiensis episcopi oranem

decimam infra terminos parrochie Broniensis quam posséderai ecclesia

nostra Maloniensis, ecclesie Broniensi contulimus in perpetuum possiden-

dam, ita quod eadem ecclesia Broniensis similiter assensu dicti episcopi

contulit nobis in perpetuum possidenda quicquid habebat in Sambrieet

ultra Sambriam in silvis, pratis, terris et in XV solidis Nammucensium

quos possederat in lerritorio de Moligneis et de Terigneis. Ut autem ista

commutatio perpetuum robur obtineat et hinc inde develli non possit, car-

tule presenti sigilla nostra fecimus apponi et dedimus eam ecclesie Bro-

niensi perpetuo valiturara et versa vice consimile recepimus ab ea scriptum

sigillis suis communitum. Actum anno verbi incarnati millesimo ducen-

tesimo tertio decimo.

Charte originairement munie de deux sceaux.

Reste un seul sceau en cire verte représentant un

abbé assis avec crosse et mitre, tenant de la main

gauche un livre ouvert. Légende enlevée. — Ar-

chives de l’État, à Namur.

Approbation de l’acte précédent par Hugues , évêque de Liège

(1215).

Hugo Dei gracia Leodiensis episcopus. Notum facimus universis visuris

hanc paginam quod commutationem allernatim (?) factam inter Bronien-
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sem et Maloniensem ecclesias super quadam décima quam eccîesia Malo-

niensis in lerrilorio Broniensi posséderai et super aquis in Sambrla et

silvis, terris
,
pratis ultra Sambriam et XV solidis que eccîesia Broniensis

possidebal in terri torio de Molignies approbamus et impressione sigiîli

nostri confirmamus, conservatores ipsius alternaüonis benedictione per-

pétua rémunérantes et temeratores ülius eterna malediciione terlentes.

Aclum anno gracie M» CC° quinto decimo.

Charte munie de débris d’un sceau en cire verte.

XVI.

Le pape Honorius prend sous sa protection Vabbaye de Brogne

et lui confirme Vacquisition de l’église de Mettel (1221).

Honorius serves servorum Dei dileeüs filiis abbali et conventui Bro-

niensis saintcm et apostolicam benedictionem. Cura a nobis petitur quod

justum est et Iionestum, tara vigor equilatis quam ordo exïgit racionis ut

id per sollicitudinera officii nostri ad debilum perducatur effectum, ea

propter dilecti in Domino filiis nostris justis postulaüonibus grato con-

currentes assensu, personas vestras et locum in quo divino mancipati eslis

obsequio cura omnibus bonis que in presentiarum rationabiliter possidet

a ni in futurum justis raodis prestante Domino poterit adipisci, su h beat!

Pétri et nostra proteclione suscipimus. Specialiter autem eccîesiam de

Met igné cum pertinenciis suis quam bone memorie Radulpfaus Leodiensis

episcopus in proprios usus capiluîi sui accedente consens» pi a vobis ii Ité-

ra li ta te concessit, sicut eara juste ac pacifiée possidetls, vobis et per vos

ecclesie vestre auctoritate apostolica confirmamus et presenîis script! pa-

Irocinio communimus. Nuîli ergo omnino homînum liceat banc paginaiu

nostre protection is et confirmalionis infringere vd ei au su teraerario con-

traire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit
,
indignacionem omni-

potentis Dei et beatorum Pétri et Pauli apostoîorum ejus se noveritincur-

surum. Patum Laterani X kal. aprilis, pontîfieatus nostri anno quinto.

Registre de Nicolas de Laives, aux archives de

l’État, à Mamur.

XVII.

Vente faite par les religieuses de Mouslier à l’abbaye de Brogne

de diverses redevances dues à Bonehin , ainsi que de la juri-

diction de cette localité. (1234).

Margareta Dei paciencia Monasleriensis abbatissa totusque ejusdem îoei

convenlus humiiis, universis Christi fideîibus ad quorum noticia presens

V 57
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scriptum pervenerit eternam in Domino salutem. U ni versitati vestre no-

tum facimus quod nos ex causa justa et necessaria et pro incremenlo

ecclesie noslre, de consensu et aultoritate viri venerabilis patris nostri

domni JohannisLeodiensis episcopi, omnem possessionem quam abebamus

et quam habere debebamus in villa de Boncliinio videlicet XI solidos albo-

rum census, XII cappones et XII denarios, VII gallinas et VII sextarios

avene et VI modios multure ad mensuram ipsius vilhe provenientes a

molendino sito infra eandem villam et cessuras duorum molendinorum et

insuper bannum et justiciam ipsius ville cum omnibus pertinenciis quae

spectabant ad nos prout possidebamus et posidere debebamus, vendidimus

werpuimus viro religioso dompno Thoma abbati Broniensi et conventui

ejusdem loci pro viginti quatuor libris parisiensis ad usus fratrum ibidem

Domino serviencium. Hanc vendicionem fecimus per assensum et auctori-

tatem prenominati Johannis episcopi ex causa predicta. Et quia res pre-

dicte causa melioracionis de ecclesia nostra transferunlur ad ecclesiam

Broniensis ejusdem ordinis et quia iste contractus rite et légitimé factus

esse volumus, inhibemus et precipimus ne aliquis ausu temerario con-

travenire présumât, quod si fecerit sententiam excomunicacionis et iram

et indignationem Dei omnipolentis et Beati Pétri apostolorum principis

se noverit incurrisse. Et ut hoc ralum et firmum in perpetuum habeatur,

litteras nostras sigillorum nostrorum munimine roboratas predictis ab-

bati et conventui Broniensi in teslimonium contulimus. Sigilla etiam

virorum venerabilium de Florines et de Walchidoro abbatum his litteris

apponi postulavimus. Datum et actum Monasterii anno Domini millcsimo

Ile XXXo quarto, mense septembris, domino Johanne in episcopatu Leo-

diensi présidente.

Margareta Dei pasiencia abbatissa et conventus Monasteriensis, uni-

versis presens scriptum inspecturis salutem in Domino. Cum nos domino

abbati et conventui Broniensi omnia que habebamus vel habere debeba-

mus apud Boncinium pro necessitatibus ecclesie nostre vendiderimus,

universitati vestre significamus quod si quis super dictam vendicionem

ipsos inquietaret vel moleslaret occasione emptionis, nos secundum legem

et consuetudinem patrie et quantum jus permiserit eis legitimam, donec

elapsus fuerit a tempore vendicionis annus,prestare tenemusguarandiam.

In cujus rei testimonium présentes litteras sigillorum nostrorum appen-

sione roboratas dictis abbati et conventui exhibuimus. Datum anno Domini

millesimo II^ XXX1III°, mense septembri.

Originaux sur parchemin, aux archives de l'État,

à Namur.
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XVIII.

Jean ,
évêque de Liège , confirme la vente faite par l’église

Notre-Dame de Namur, à l’abbaye de Brogne ,
de certain cens

dû à Neffe. (1238).

Johannes Dei gratia Leodiensis episcopus, universis Christi fidelibus

ad quorum noticia presens scriptum pervenerit eternam in domino salulem

.

Universitati vestre notum facimus quod ecclesia Beate Marie in Namuco

pro utilitate et incremento suo, ad aquirendum reditum uliliorem siby et

magis profituum videlicet novem solidos namucenses annui census quos

habebat in villa de Neffe cum banno et justicia ecrumdem novem solido-

rum prout possidebat et possidere debebat, vendiditet werpuuit viro reli-

gioso Thomas abbati et conventui Broniensi pro decem libris parisiensis

ad opus fratrum ibidem Domino serviencium. Et... rem predictam... me-

lioratam fecit prout in lilteris ipsius ecclesie vidimus continetur et jam

dictam sommam pecunie in acquisitionem reditus siby magis proficium et

utilioris convertit sicut ex testimonio prepositi castri Namucensis aecepi-

mus, nos dictam vendicionem ratam habentes eam auctoritate episcopali

confirmamus. In cujus rei teslimonium présentes litteras emisimus sigillo

nostro signalas. Datum anno gracie Domini M° CC° XXX0 octavo, mense

aprily.

Registre de Nicolas de Laives, aux archives de

l’État, à Namur.

XIX.

L’abbé Thomas règle les aumônes à faire a la porte de l’abbaye

de Brogne. (1258).

Universis quam presentibus tam futuris presentem carlam inspecluris,

Thomas Dei gracia Broniensis abbas totusque ejusdem loci conventus eter-

nam in Domino salutem. Ne de hiis que ad subvencionem pauperum per-

tinentur ad elemosinam porte nostre aliquid lapsum temporis per obli-

vionem depfiat vel ad usus aîios converlalur in detrimentum operum
pietatis, scire volumus universos ad dicte porte elemosinam tam ex assi-

gnalione predecessorum nostrorum quam nostra et pertinere decimam
culturarum et decimarum et terrarum arabilium perlinentium ad agri-

culturam curie nostre de Broingne neenon et décimas de omnibus anima-
libus et velleribus ipsius curie et curie de Monlegny et curie de Buirez

neenon et cenlum caseos vaceinos accipiendos annualim in dicta curia
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deBuirez; insuper totam curiara de Deneez, videlicet deciman grossam et

minulam, terram arabilem et alia quecumque in dicta curie in villa de

Deneez habuimus usque modo; terram etiam Teodrichy presbyleri de

Flenau silam in territorip de Levez quam ecclesie nostre legavit ad ele-

mosinam porte convertendara.

Ad quorum teslimonium et munimen presenti carte sigilla nostra sunt

appensa. Datum anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo oc-

tavo, feria post divisionem apostolorum.

Registre de Nicolas de Laives, aux archives de

l’État, à Namur.

XX.

Le comte Guy et l'abbé Thomas règlent leurs droits respectifs

relativement à la forêt de Biert 1
(1266)

.

Universis Chrisli fidelibus tam praesentibus quam fuluris. Thomas Dei

gralia Brogniensis abbas totusque ejusdem loci conventus aeternam in